

Ząbki, dnia 08.10.2024 r.

**ZAMAWIAJĄCY**  
**Mazowiecki Szpital Wojewódzki Drewnica Sp. z o.o.**  
**ul. Rychlińskiego 1, 05-091 Ząbki**

**dotyczy: „Dostawa materiałów medycznych, środków opatrunkowych, środków ochrony indywidualnej, środków dezynfekujących, drobnego sprzętu medycznego oraz artykułów stomatologicznych na potrzeby Mazowieckiego Szpitala Wojewódzkiego Drewnica Sp. z o.o.”**

**Znak sprawy: DZP.26.13.2024**

Do Wykonawców biorących udział  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania:

**1. Pytanie nr 5 z dnia 04.10.2024 r**

Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 1 w przedmiotowym postępowaniu:

- *Czy w pakiecie 1 Zamawiający dopuści paski testowe z enzymem dehydrogenaza glukozy (GDH-FAD), który w przeciwieństwie do enzymu oksydaza glukozy nie interferuje z tlenem, zatem miejscowe zmiany stężenia tlenu we krwi w przypadku enzymu dehydrogenaza glukozy nie wpływają na wynik pomiaru stężenia glukozy? Brak takiej interferencji zwiększa pewność co do uzyskanego wyniku. Jest to przyczyna, z której flagowe paski testowe do glukometrów największych, renomowanych firm międzynarodowych są oparte na działaniu dehydrogenazy glukozy.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

- *Prosimy o dopuszczenie w Pakiecie 1 pasków testowych, które mogą być przechowywane w temperaturze do 30°C. Zamawiający, jako instytucja przechowująca i stosująca leki, musi posiadać pomieszczenia magazynowe umożliwiające przechowywanie produktów w temperaturze co najwyżej pokojowej; nie istnieje dająca się uzasadnić potrzeba przechowywania pasków w temperaturach odpowiadających warunkom panującym w cieplarnie.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

- *Paski testowe do glukometrów są wyrobem medycznym wymagającym zachowania specjalnych warunków przechowywania (temperatura i wilgotność w zakresie ściśle określonym przez producenta, wskazanym na każdym opakowaniu pasków). Przechowywanie pasków testowych w nieodpowiednich warunkach skutkuje uzyskaniem zafałszowanych wyników pomiarów stężenia glukozy we krwi, powodując zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów. Wykonawca, który przechowuje paski testowe w warunkach nie odpowiadających wymogom producenta, szczególnie latem lub zimą (np. w starej szopie lub nieogrzewanym garażu), nie zagwarantuje prawidłowego działania takiego wyrobu. Czy wobec powyższego Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą certyfikatu jednostki notyfikowanej wystawionego dla dystrybutora lub wykonawcy reprezentującego dystrybutora,, potwierdzającego spełnienie normy ISO 13485:2016 w zakresie magazynowania testów diagnostycznych w odpowiednich warunkach?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

- *Poniższe pytania dotyczą opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 2 poz. 1 w przedmiotowym postępowaniu:*

*Czy w Pakiecie 2 poz. 1 Zamawiający dopuści zaoferowanie jako zamiennika testu 12-panelowego, wykrywającego następujące narkotyki: AMP/BUP/BZO/FYL/MDMA/MET/MTD/OPI/THC/MEP/K2/CAT?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

- *Czy w pakiecie 2 poz. 1 Zamawiający dopuści zaoferowanie testu konfekcjonowanego w opakowaniach x 25 szt. (po przeliczeniu testów na odpowiednią liczbę opakowań), przy czym każdy test w opakowaniu zbiorczym jest indywidualnie zapakowany w opisanej saszetce -test może być zużyty do końca nadrukowanej daty ważności niezależnie od tempa zużycia pozostałych testów z opakowania.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza produkt.

- *Czy Zamawiający wydzieli test z Pakietu 2 poz. 3 w celu utworzenia z niego odrębnego pakietu? Wydzielenie spowoduje możliwość zaistnienia realnej konkurencji asortymentowo-cenowej pomiędzy różnymi wykonawcami, co spowoduje spadek cen ofert. Obecnie test wyspecyfikowany w pozycji 3 pozostaje w asortymencie tylko jednego wykonawcy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wydzieli pakietu.

## 2. Pytanie nr 6 z dnia 07.10.2024 r

- Dotyczy Pakietu nr 15 poz 1-4. Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznacznych różnicach w grubości rękawicy: min. 0,10 mm (+/-0,03mm) Grubość na dłoni 0,08mm (+/-0,03mm). Grubość mankietu min 0,04mm, lepszym poziomie szczelności AQL<=1,0 o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza rękawice o parametrach podanych przez wykonawcę.

- Dotyczy Pakietu nr 15 poz 5. Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne lateksowe, bezpudrowe, chlorowane niepolimeryzowane o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ?

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

- Dotyczy Pakietu nr 15 poz 6-7. Zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznacznych różnicach w grubości rękawicy: palec min. 0,14mm, dłoń min. 0,09mm o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ.

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

## 3. Pytanie nr 7 z dnia 07.10.2024 r

- Pakiet 6, poz. 13: Czy Zamawiający dopuści watę będącą wyrobem higienicznym?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga wyrobu medycznego.

- Pakiet 6, poz. 13: Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano – wiskozowej

### **Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

- Pakiet 6, poz. 11-12: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów opatrunkowych wykonanych z poliuretanu i poliamidu? Zastosowanie w rękawie tylko włókien sztucznych w znacznym stopniu poprawia jego zdolność powracania do stanu pierwotnego, zwłaszcza po procesie sterylizacji, a także eliminuje ryzyko rozwijania się bakterii, w porównaniu do naturalnych włókien bawełnianych w większym stopniu wchłaniających płyny ustrojowe, przez co stanowi pożywkę dla rozwijania się bakterii.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

- *Pakiet 6, poz. 14: Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była przeznaczona dla celów medycznych, zarejestrowanej jako wyrób medyczny?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

- *Pakiet 6, poz. 14: Czy zamawiający wymaga aby lignina była pakowana w opakowaniu foliowym zapobiegającym zawilgoceniu (co zostanie potwierdzone próbką produktu wysłaną na wezwanie Zamawiającego)?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.

- *Pakiet 6, poz. 14: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania ligniny bielonej?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zaoferowania ligniny bielonej.

- *Pakiet 11, poz. 1: czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o minimalnie różniące się chłonności, tj. 2300g?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

- *Pakiet 11, poz. 2: czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o minimalnie różniące się chłonności, tj. 2600g?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

- *Pakiet 11, poz. 3: czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o minimalnie różniące się chłonności, tj. 2600g?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

- *W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:*

1. § 6: *W celu równego traktowania obu stron umowy, prosimy o dopisanie do wzoru umowy paragrafu o treści: "Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na*

*rzec Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia księgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy."*

2. § 6 ust.9: Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć § 6 ust. 9 umowy w następującym brzmieniu: „ Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie umowy nie może przekroczyć 30% wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie”? Zasadnym jest uniknięcie sytuacji, gdzie kary umowne przewyższą wartość udzielonego zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

Zamawiający informuje, że niniejsze Odpowiedzi na pytania Wykonawców stanowią integralną część dokumentów zamówienia. Ponadto Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Prezes Zarządu  
Roman Jędrzejczak

